

תפילה מיוחדת על השבויים



אשר התחברה על ידי רבי קלנימוס קלמיש שפירא בן רבי אלימלך הי"ד האדמו"ר מפיאסצנה מוגש לציבור לקראת יום ההילולא שחל ד' בחשוון

מבקשים על השבויים שנלקחו לעזה.

הרבי מבקש שם ומתפלל להקב"ה על השבויים שיחזרו לביתם, אבל יותר מזה: שהקב"ה ייתן כוח בידי השבויים לעמוד בעינויים הנוראים שמעבירים אותם.

וכשאנחנו יודעים את האכזריות הנוראה של הנאצים הישמעאלים, האכזריות שהגיעה לידי שיאים איומים בטבח הנורא שהם ביצעו בשמחת תורה - אין לשער כמה אנחנו מתחברים לזה.

והרבי ממשיך ומבקש במיוחד עבור הילדים והתינוקות הרכים, אלו שנגזלו מידי הוריהם ונלקחו בשבי.

וזה נראה כאילו הרבי עומד אתנו ובוכה יחד עמנו על הילדים הקטנים, הילדות האומללות, התינוקות, שעקרו אותם באכזריות מהמיטה ולקחו אותם לארץ גזירה, לשבי ברצועת עזה.

יש. נוסח תפילה לעילוי נשמת הנפטרים - גם יש. אבל נוסח תפילה על שבויים - לא מוכר לנו.

בס"ד עלה בידינו למצוא נוסח מאוד מיוחד של תפילה על שבויים, נוסח שחיבר הרבי הקדוש מפיאסצנה, הרבי שנודע בספרו 'חובת התלמידים' ובשאר ספריו.

לפני שמונים שנה בדיוק, בחודש חשוון של שנת תש"ד, נרצח הרבי על קידוש השם. אבל תקופה קצרה לפני זה, הרבי חיבר תפילה מיוחדת באידיש על שבויים. בקשה מריבונו של עולם לשחרר את השבויים שנלקחו על ידי הגרמנים הנאצים י"מ"ש.

בספר הזכרון שנכתב לזכרו של הרבי מופיע תרגום מיוחד של התפילה ללשון הקודש.

והתפילה היא קורעת לבבות, וכשאנחנו מתבוננים במילים של התפילה, הרי שזה ממש מתאים למצב שלנו, היום בו אנו

נכון לרגע זה נמסרה הודעה רשמית למאה תשעים ותשע משפחות על כך שיקריהם נלקחו בשבי על ידי הרשעים האכזריים אנשי חמאס.

כפי הנראה זה מספר לא סופי ויש למעלה ממאתיים שבויים, בני ערובה, שנמצאים בידי הערבים י"מ"ש. מאתיים אנשים נשים וטף שכל חטאם הוא היותם יהודים הגרים על ארץ אבותינו.

הלב נקרע אליהם.

אנשים הוצים לעשות משהו בעבורם. והדבר הטוב ביותר הוא תפילה. תפילה בוקעת שערי שמים ועולה עד כסא הכבוד.

ברור שאדם יכול להתפלל בכל לשון, אבל אנשים מתחברים לנוסחאות של תפילה שיש לפניהם. זה נותן להם את המילים הנכונות.

העניין הוא שנוסח תפילה על חולים רח"ל

אחי ורעי, הבה ונאמר יחד את תפילתו המיוחדת של הרבי מפיאסצנה עבור השבויים:

רְבוּנוּ שֶׁל עוֹלָם! הַאֲזִינָה לְקוֹל בְּכִינּוֹ וּלְאֲנָקַת לִבְנוֹ, רְאֵה אֶת צַעֲרֵנוּ וְעֲנִינוּ, וְהוֹשִׁיעֵנו מִמְצוּקֵתֵנוּ הַגְּדוֹלָה. קְרוֹבֵי נַפְשֵׁנוּ, נְשִׁים וְיִלְדִים, אֲבוֹת וְאִמָּהוֹת, אֲחִים וְאֲחִיוֹת וְשָׂאֵר אֲחֵינוּ בְּנֵי יִשְׂרָאֵל, וְעִקְרוֹ מִתּוֹכֵנוּ. הֵם לְקַחוּ בְּשָׁבִי וְעַקְבוֹתֵיהֶם לֹא נוֹדְעוּ. הֲיֵה נָא אֲתָה - א-ל-ש-ד-י - מְגַנֵּם שֶׁל כָּל הַשְּׁבוּיִים, שְׁמוֹר עֲלֵיהֶם מִכָּל צָרָה וְצוּקָה, תֵּן לָהֶם כֹּחַ לְעִמָּד בְּעֵנּוּיֵיהֶם מִיַּדִּי מְעַנִּיָּהֶם מִחֲרָפֵיהֶם וּמְגַדְפֵיהֶם. הִמְצֵא לָהֶם חַיּוֹת, לְמַעַן יִזְכּוּ לְשׁוּב אֶל מְשֻׁפְחוֹתֵיהֶם. וְהִילְדִים וְהַתִּינוּקוֹת הַרְכִּים, אֲלֵה שְׁנַגְזְלוּ מִחֵיק אֲבִיהֶם וְאִמָּם, עֲשֵׂה נָא שְׂיִתְגַּלוּ וְיִזְכּוּ לְשׁוּב אֶל אֲבוֹתֵיהֶם כְּבִימֵי צִאתָנוּ מֵאֶרֶץ מִצְרָיִם. הֲרִינִי מִנֶּדֶב צְדָקָה לְמַעַן עֲנִיִּים מְכִי רַעֵב, וּבְזָכוֹת זֶה חוֹס וְהוֹשֵׁעַ אֶת (פְּלוּנֵי בֶן פְּלוּנֵי) אֲשֶׁר לָקַח/ה בְּשָׁבִי וְהִבֵּא אוֹתוֹ/ה בְּשָׁלוֹם בְּחֻזְרָה אֶל בְּנֵי בֵּיתוֹ/ם. א-ל-רַחוּם וְחַנוּן, עֲשֵׂה חֶסֶד וְרַחֲמִים לְכָל הַקּוֹרְאִים אֲלֶיךָ בְּלֵב שָׁלֵם. חוֹס נָא וְרַחֵם עַל שְׂאֵרֵי הַפְּלִיטָה שֶׁל עַמְּךָ יִשְׂרָאֵל. אָמֵן לְצָרוֹתֵינוּ דִּי. הֲגֵן עַל קַמְיָן שְׂאֵרֵי הַפְּלִיטָה הַקְּטָנָה, כְּשֶׁם שֶׁהוֹשַׁעְתָּ אֶת אֲבָרְהָם אֲבִינוּ מִיַּד נְמֻרָד, וְאֶת יַעֲקֹב אֲבִינוּ מִיַּד עֵשָׂו וְלָבָן, וְאֶת מֹשֶׁה רַבְּנוּ מִיַּד פְּרַעֲוִה, וְאֶת דָּוִד הַמֶּלֶךְ מִיַּד גְּלִית הַפְּלִשְׁתִּי, וְאֶת חֲנַנְיָה מִיִּשְׂאֵל וְעִזְרִיָּה מִיַּד נְבוּכַדְנֶצַּר, וְכֶשֶׁם שֶׁהַצֵּלְתָּ אֶת דְּנִיָּאל מִגַּב הָאֲרִיּוֹת, וְכֶשֶׁם שֶׁהַצֵּלְתָּ אֶת מֵרְדֳכַי וְאֶסְתֵּר מִיַּד הַמֶּן הַרְשָׁע - כֵּן תוֹשִׁיעַ וְתַחַלֵּץ אֶת עַמְּךָ יִשְׂרָאֵל מִיַּד שׁוֹנְאֵי, וְתִשְׁלַח לָנוּ גּוֹאֵל הַצֵּדֵק שְׂיִגְאֵלְנוּ מִן הַגְּלוּת הַמְּרָה, בְּמַהֲרָה בְּיָמֵינוּ, אָמֵן

אין ספק: מילים מזעזעות אבל עם אמונה ותקוה. ובוודאי הן אל כביר תפילת רבים לא ימאס ונזכה לראות חזרה את החטופים, אנשים נשים וטף, בריאים ושלמים, ובמהרה נזכה לגאולה השלמה במהרה בימינו אמן.

מתוך שיעורו של הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א לכבוד יום ההילולא שחל עתה ביום ד' חשוון

שיעוריו בענייני דיומא של הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א
ניתנים לצפייה ולהאזנה קו מחברים 02-803-9999

- אתר עוז והדר
- אתר קול השון
- דרשו
- אביר יעקב
- ערוץ בהיכלי החסידות

מועצת אגודה